

Vysvetľovanie

Názov zákazky: „Pohonné hmoty pre obec Tvrdosovce“

Obstarávateľ: Obec Tvrdosovce

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 08.10.2021 08:13:16

Zverejnené: 08.10.2021 13:02:31

V prípade že uchádzač bude plniť predmet zákazky s účasťou zmluvných partnerov ,požaduje Verejný obstarávateľ uplatnenie poskytnutej zľavy aj na čerpacích staniciach týchto zmluvných partnerov?

Žiadame o bližšiu špecifikáciu, čo možno rozumieť pod "úplným a plošným pokrytím celého územia Slovenskej republiky čerpacími stanicami /výdajnými miestami uchádzača /predávajúceho ..?

Odpoveď:

Ak plánuje záujemca zapojiť do ponuky čerpacie stanice zmluvných partnerov potom je potrebné, aby zľava bola poskytnutá i u zmluvných partnerov. Plošným pokrytím celého územia Slovenskej republiky je myslené, že záujemca má vo vlastníctve, alebo na základe zmlúv so zmluvnými partnermi čerpacie stanice na celom území Slovenskej republiky.

S pozdravom

Ing. Július Kelemen

Osoba poverená VO

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 07.10.2021 09:40:26

Zverejnené: 07.10.2021 11:33:52

Odpoveď na Vaše otázky.

Otázka č. 1

Akceptuje Verejný obstarávateľ splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona predložením referencií za dodávku tovaru rovnakého, alebo podobného charakteru za obdobie predchádzajúcich troch rokov formou webového odkazu na evidenciu referencií vedenú Úradom pre verejné obstarávanie Slovenskej republiky?

Odpoveď: Áno

Otázka č. 2

Akceptuje verejný obstarávateľ vyjadrenie zľavy na 4 desatinné miesta? Z technických dôvodov pracuje náš systém so 4 desatinnými miestami. Zároveň pri zaokrúhľovaní smerom nadol na tri desatinné miesta by mohlo dôjsť k značnému znevýhodneniu Verejného obstarávateľa.

Odpoveď: Áno

Otázka č. 3

Naša spoločnosť nevyužije pri plnení predmetu zákazky zmluvných partnerov. Požiadavku na pokrytie splňame vlastnými čerpacími stanicami. Pridelenie váhy pri využití čerpacích staníc zmluvného partnera vnímame ako znevýhodňujúce. Akým spôsobom prideli verejný obstarávateľ váhu kritéria pri nevyužití zmluvných partnerov za podmienky splnenia pokrytia?

Odpoveď: Vzhľadom k tomu, že pri tvorbe kritérií sme si neuvedomili, že môže dôjsť k znevýhodneniu niektorého uchádzača sme zmenili kritériá hodnotenia a spôsob hodnotenia. Zmeny sú premietnuté do Súťažných podkladov – zmena č.1 zo dňa 7.10.2021, ktoré budú zverejnené v profile verejného obstarávateľa. Zmena sa týka i prílohy č.3 návrh plnenia kritérií, ktorá bude taktiež zverejnená v profile VO.